
市内中小企業者の負担の軽減及び経営の安定を図り、市内中小企業の産業振興に資することを目的とする。

小規模資金融資制度、中小企業信用保証料補助制度、事業資金融資利子補給制度について、市広報や企業
訪問のなかで制度周知を徹底し、市商工会と連携しながら小規模事業者の活用を促し、中小企業の経営の安
定化を図る。今後の

方向性

経営基盤の強化と意識変革を促進する商業・サービ
ス業元気創造都市

施
策
の
大
綱

環境経済部産業観光課

事業： 商工業経営支援事業 0268

09

整理
番号

施策分野(節) 施　　　　　策まちづくりの目標(章)

03第3章

目

的

総合
評価

妥当性

効率性

有効性

施策に
対する
貢献度

A

市内中小企業の産業振興に貢献している。

A

中小企業者の負担の軽減及び経営の安定を図っているが、平成２７年度
から充実した金融施策の更なる活用を促すことが必要であるため。

A
A

A

目

標

多くの中小企業者が事業活動に必要な資金をより有利に調達できるように、当該融資制度を周知するとともに、融資に
伴う信用保証料についても、その補助制度の活用を促す。

事業費（決算額）・財源

所管課

事業費（決算額）

総コスト

財
源
内
訳

平成27年度 平成26年度 増　減

平成27年度 平成26年度 増　減

職員数

再任用職員数

一般財源

19,934

14,507

0.70

0.00

1,041

528

0

12,938

一人あたり

世帯あたり 422

183

参
考

(円)

(円)

(人)

(人)

コスト情報・従事職員数

11,956

2,355

0

0

9,601

20,022

1.05

0.00

423

181

2,551

-1,314

528

0

3,337

-88

-0.35

0.00

-1

2

国府支出金

地方債

その他特定財源

事業の概要

評価

平成26年度

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

平成27年度

評
価
理
由

評
価
理
由

総合
評価

妥当性

効率性

有効性

施策に
対する
貢献度

A

A

A
A

A

人件費

公債費

内
訳

5,427

0

事業費（決算額） 14,507

8,066

0

11,956

-2,639

0

2,551 (千円)

 (千円)

 (千円)
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